Theo Nguyễn Nộn, Trần Thủ Độ cướp công hộ giá của mình, từ đó
đặt chỗ đứng vững chắc trong triều đình nhà Lý.

Sử ký toàn thư đã chép: “Nguyễn Nộn đã chết, thiên hạ thống nhất”. Thời gian Đại Thắng
Vương và Nguyễn Nộn qua đời còn ghi rõ: “Kỷ Sửu, năm thứ 5 (1229), (Tống, Thiệu Định năm thứ
2; Nguyên Thái Tôn, Oa Khoát Đài năm thứ 3). Mùa xuân, tháng 3, có nhật thực”.

Sự đối mặt của những nhân vật lịch sử cũng đã được Toàn thư nhắc đến: “Nguyễn Nộn đã
phá được Đoàn Thượng (tháng 12, năm 1227), chiếm giữ quân của Thượng, cướp bóc con trai,
con gái và tài vật ở Châu Hồng.

Theo Nguyễn Nộn, Trần Thủ Độ cướp công hộ giá của mình, từ đó
đặt chỗ đứng vững chắc trong triều đình nhà Lý.

Sử ký toàn thư đã chép: “Nguyễn Nộn đã chết, thiên hạ thống nhất”. Thời gian Đại Thắng
Vương và Nguyễn Nộn qua đời còn ghi rõ: “Kỷ Sửu, năm thứ 5 (1229), (Tống, Thiệu Định năm thứ
2; Nguyên Thái Tôn, Oa Khoát Đài năm thứ 3). Mùa xuân, tháng 3, có nhật thực”.

Sự đối mặt của những nhân vật lịch sử cũng đã được Toàn thư nhắc đến: “Nguyễn Nộn đã
phá được Đoàn Thượng (tháng 12, năm 1227), chiếm giữ quân của Thượng, cướp bóc con trai,
con gái và tài vật ở Châu Hồng.